



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2024 № 237-пг

г. Курск

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг
«Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов
Курской области»**

В соответствии с Уставом Курской области, во изменение постановления Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве природных ресурсов Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг (в редакции постановления Губернатора Курской области от 19.06.2023 № 210-пг, от 10.10.2024 № 219-пг).

Губернатор
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 29.10.2024 № 237-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг
«Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов
Курской области»**

1. В преамбуле слова «постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» заменить словами «постановлением Губернатора Курской области от 09.10.24 № 218-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области».

2. В Положении о Министерстве природных ресурсов Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в подпункте 3.6.16 пункта 3.6 слова «заместитель Председателя Правительства Курской области - » исключить;

2) в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «заместитель Председателя Правительства Курской области - » исключить;

в абзацах втором и третьем слова «Заместитель Председателя Правительства Курской области - министр природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министр природных ресурсов Курской области»;

3) в пункте 5.2 слова «Заместитель Председателя Правительства Курской области - министр природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министр природных ресурсов Курской области»;

4) в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «Заместитель Председателя Правительства Курской области - министр природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министр природных ресурсов Курской области»;

абзац двадцать восьмой дополнить словами «, заместителя Губернатора Курской области, в ведении которого находится Министерство».